
1218. OROLOGIO DA TASCA in oro 21 Savonette – Marca “DENT” – N. 32326 – Calendario perpetuo
con fasi lunari – Scappamento inglese con spirale parzialmente Breguet – Ancora a ruota montata su
contropietre – Ripetizione a ore, quarti e minuti - Funzionante. 30.000

1219. OROLOGIO DA TASCA Ferdinand Berthoud – Paris 1805 matr. 4861 – Cassa ottone – Cassa esterna
oro –  Smalto policromo (Cupido che cavalca levriero) – Scappamento a serpentino con conoide –
Catenella e cop., movimento su rubini – Comando diretto anteriore – Carica a chiavetta anteriore –
Apertura posteriore – Automa pornografico nella cassa – Ripetizione ore e quarti – Catenella oro e
serpentino e chiavetta – Funzionante, necessita pulizia. 15.000

1220. OROLOGIO DA TASCA in oro “Le Coultre & C.” – Funzionante – Ore, quarti, minuti  –  Con custodia. 4.000
1221. OROLOGIO DA TASCA cassa oro 18 k. – N.1554 – Diam. 48 mm. – Savonnet 4 corpi – Con catena oro -

Funzionante. 1.495
1222. OROLOGIO DA TASCA Zenit – Cassa oro 750 – N. 282217 – Coperchio interno metallo – Ø 45

mm. – Movimento Zenit – n. 2722589 – Scappamento ancora – 15 rubini – Carica a corona –
Quadrante argentato – Numeri arabi – Piccoli secondi – Lancette Breguet – Condizioni buone –
Epoca 1930 circa – Catena non marcata – gr. 14 - Da revisionare. 675

1223. OROLOGIO DA TASCA Elgin – Ø 45 mm. – Cassa oro 18 k. 2 corpi – Movimento Elgin con rubini
– Carica corona da revisionare – Quadrante smalto bianco – numeri romani – Piccoli secondi –
Lancette a pera – Condizioni discrete – Epoca 1930 circa – Catena oro 750 – gr. 16 - Funzionante. 650

1224. OROLOGINO DA POLSO DA DONNA cassa oro  18 k. – Diam. 25 mm. – Di forma marcata ROLEX –
Movimento ancora 15 rubini – Funzionante – Carica a corona – Quadrante argentato – Numeri arabi –
Lancette brieguet – Cinturino originale d’epoca metallo e cordoncino – Epoca 1920 circa- Funzionante. 600

1225. OROLOGIO DA TASCA “Waltham Bath” – Demi savonette – Oro 18 K. – Chiavetta – Movimento
ancora – Cassa 8143 - Funzionante. 585

1226. OROLOGIO DA TASCA – Marca Eugene Bornand – Cassa Oro K. 18 incisa – Diametro 40 mm. –
Quadrante smalto bianco – Numeri romani – Movimento scapp. a cilindro – 10 rubini – Carica a
chiavetta – Condizioni buone – funzionante – Epoca 1850 circa. 510

1227. OROLOGINO DA PERSONA Omega Cassa Oro N.511002 –Diam.18 mm. 18 K. – Movimento
Omega – Carica  a corona – 16 Rubini – Quadrante bianco – Numeri romani – Lancette a bastone –
Funzionante – Buone Condizioni. 270

1228. OROLOGIO DA TASCA in argento cesellato – Quadrante smalto bianco con decori floreali e
portaorologi in metallo – Non funzionante. 150

1229. OROLOGINO DA PERSONA cassa in metallo . smaltato, movimento, scappamento ancora, 15
rubini, carica a corona. Quadrante marcato NOBLES bianco – Numeri arabi, Funzionante. Epoca
1970 circa, buone condizioni 80
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1231 1232

1233 1234

OROLOGI da COLLEZIONE

VARIE

1230. BILANCIA GENOVESE – Scatola tipica genovese in legno massiccio da
31 pesi – Fine ‘700 – All’interno etichetta originale che elenca I tipi di
pesi – 25 pesi originali – Bilancia con piattini. 500

1231. PESI MONETALI – Filippo III di Spagna – Milano 1608 – Peso
monetale del Ducatone d’Argento di Filippo III di Spagna da 5 Lire e 15
Soldi/o 115 Soldi – Raro anche nel suo diametro. RR Ae BB 200

1232. GENOVA – 2 Pesi monetali del 96 e 48 Lire oro – Non comune il peso del 96
Lire oro Stemma nuovo – Grifi stilizzati e in esergo il simbolo del trifoglio
(sigla dell’artigiano bilanciaio?) – Ø mm. 30,6 – Peso g. 25,3; splendido peso
del 48 Lire oro – Mezza Genova in esergo A–M – Ø mm. 25,3 – Peso g. 12,7. Ae MB/SPL 90



1233. FRANCIA – Scudo d’oro del Sole (esagonale); D/ Scudo di Francia
coronato; R/ Liscio – 2 esemplari – g. 3,0 – XV/XVI Sec. BB 90

1234. PESO MONETALE Medioevale da classificare (peso g. 1,9). Ae B 30
1235. PESI MONETALI – Raccolta di 6 esemplari: 3 Genovesi, 1 Parma, 1

Savoia, 1 Francia – Da visionare. Ae BB/SPL 90
1236. PESI MONETALI – Epoca 1700–1800 – Tipo Torino e Milano – Per

doppie e mezze doppie – Lotto di 20 pezzi – Da visionare – Ben conservati. Ae q.SPL 240
1237. LOTTO di 5 pesi monetali: Genova, Parma, Italia, Spagna (Mezza e Doppia). Ae SPL 80
1238. LOTTO di 8 pesi monetali di Milano (1786–1793) – Sovrana e Mezze

Sovrana di Fiandra – Mazza numeri 220; 232; 237; 263; 266; 272, stesso
conio del n° 237. R Ae MB/BB/SPL 70

1239. BILANCIA PER MONETE del 1700/1800 – Opus G. Catlinetti come
leggasi nel perfetto cartiglio all’interno – Conservata splendidamente,
all’interno non ha pesi in dotazione – Bella esternamente. 450

1240. BILANCINA completa con 22 pesi, tipo Milano, per doppie e mezze
doppie, in astuccio ben conservato – Da visionare. 280

1241. BILANCIA pesa monete con astuccio – 18 pesi tipo Milano –
Discreta/bella conservazione – Da esaminare. 200

1242. BILANCIA PER MONETE – Tipo Milano – Anni 1700/1800 con
bilancino e 19 pesi – In buono stato. 200

1243. BILANCIA pesa monete anni 1700–1800 dotata di bilancino e 18 pesi
tondi – Ottimo stato – In custodia. 200

1244. BILANCIA PESA MONETE – Scatola inglese in legno di quercia – I
metà ‘800 – All’interno: Bilancia di squisita fattura con 7 pesi, 3 dei quali
da farmacia – Ottimo stato. 200
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1245. BILANCINA PESA MONETE in bella scatola spagnola in legno – Primi
ottocento – Completa – Buona conservazione. 200

1246. LOTTO di 2 scatole con bilancia (per monete); 1) Tipo milanese con 8
pesi monetali; 2) Tipo francese con un peso a bicchiere e 3 a lamina –
Restaurate – Da esaminare. 150

1247. PADANIA LEGA NORD – I emissione – Lega 50, 20, 10, 5, 2, 1 –
Raccolta di 6 valori – Da visionare. SPL/FDC 80

1248. PADANIA – Lega Nord – Raccolta di 7 valori di Lega Lombarda e Lega
Veneta – Da visionare. SPL/FDC 70

1249. PADANIA – Lega Nord Liguria – Scudi 5 AR; Scudi 5 Ae; Scudi 1 Ae –
Da visionare. q.FDC 40
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1250. PADANIA – Lega Nord Liguria – Scudi 5 Ae; Scudi 1 Ae. q.FDC 20
1251. OLANDA – Breda – Gettone – Assedio spagnolo comandato da

Ambrogio Spinola (1625) – 2 Soles uniface; D/ Valore – BREDA
OBSESSA – Stemma della città tra 16–25 – Maill. XVIII/15 – In
aggiunta: 2 gettoni comuni. RR Ae BB 80

1252. FIRENZE – Tessera mercantile (XIV sec.) – Compagnia di Verrazzano;
D/ Simbolo Verrazzano enro cerchio perlinato; R/ Scudo con croce
sovrapposta entro cerchio perlinato – Vanni sim. 54/56. NC Ae SPL 50

1253. GETTONI – Lotto di 60 e piu’ pezzi, per lo piu’ italiani, tra i quali si
notano telefonici e tramviari. 60

1254. RACCOLTA di 12 Kacicos (Spill Mark) gettoni da gioco di fine 800 – Da
visionare. Ot. SPL 40

1255. SPIELMARK – Lotto di 35 pezzi – Da esaminare. Ot. MB SPL 40
1256. LOTTO di 37 monete e gettoni italiani e stranieri – Da esaminare. 30
1257. LOTTO di 22 gettoni e curiosità – Lotto da visionare. BB 25
1258. MONETIERE IN LEGNO con buchi tondi – Contiene 180 monete

Argento mondiali in maggioranza di massimo modulo – Notasi:
Messico–Ferrovia 5 P.; Spagna 8 R 1795; Italia Libera 5 L. 1848, 5 L.
Carlo Alberto e 5 L. Napoleone I; Spagna 1779 e 1780; altre monete di
Napoleone I e Luigi XVIII – Da visionare. 2.500

1259. GRANDE MONETIERE in ottone e legno meta’ del ‘900, suddiviso in 3
sezioni ognuna delle quali composta da 33 cassetti 34,5x32x0,8cm, ogni
cassetto può contenere fino a 42 monete disposte in nicchie quadrate
4,5x4,5 cm. – Dimensioni totali cm109x39x32,5 – Da restaurare. 250

1260. Oltre 130 tra Distintivi, Bottoni e Coccarde varie di Cavalleria (molti
doppioni) – Lotto da visionare. 120
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CARTAMONETA

Le foto dei biglietti non rispecchiano le dimensioni originali

PRECURSORI BANCA D’ITALIA
1261. REGIE FINANZE DI TORINO – 100 Lire 15/5/1794 – G. 35. RR BB/SPL 180
1262. REGIE FINANZE DI TORINO –  50 Lire1/6/1794. BB/SPL 80
1263. REGIE FINANZE DI TORINO – 50 Lire 1/4/1796 – G. 21. BB 50
1264. REGIE FINANZE DI TORINO – 50 Lire 1/9/1799 – G. 22. SPL 90
1265. REGIE FINANZE DI TORINO – 50 Lire 1/9/1799 – G. 22. BB/SPL 65
1266. REGIE FINANZE DI TORINO – 25 Lire 1/10/1792 – Uniface – G. 7. R B 70

1261 1263


